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Bp3 ocuoBa na unen 145 cras (6) v unen 227
on 3aikoHOT 3a BucokoTo obpaszoBanue (,,Ciyuchen
BecHMK Ha PenyOnuka Makenonnja* Op. 82/18 n
»Crnyxben  BecHnk  Ha  Penybiamka  Cesepha
Makemonrja® 6p.178/21). aupexropor Ha Areiuijara
33 KBaJIHTET BO BHCOKOTO 00pA30BAHNE. JIOHECE

PEIMEHHE
3a M04eTOoK ¢o paboTa CTYAUCKATA IIPOrpamMa oj
BTOP LHICIYC 118 AKATEMCKH CTYHI -
noctaumaomcrn eryaun (60 EKTC), no
nslHeprercka ejckTpoHHKa‘, Ha MayJrrer 3a
€JIEKTPOTEXHHKA 1 HH(MOPMAIIICKN TeXHOJIOIHH 11pH
Yuusepsuret ,,C. Knpun n Meroauj* Bo Cronje

1. Co oBa pewenue ce yrspayea JeKa ce
HCIIONHETH YCNOBHTE 3a MOYeToK co pabora nHa
CTy/AMCKaTa MmporpaMa 0j1 BTOP LMKIYC HA aKaaeMcKH
cryman - nocraunaomckn cryaun (60 EKTC). no
nEHepretcka  enexrponnka®, Ha  Dakyarer  sa
€eKTPOTEeXHHKA W HH(POPMALUCKI TEXHONOTHN MPH
Vaugepsurer ,.Ca.I{upin 1 Mertoanj so Cronje.

2. Oga peluelie Bjerysa Bo Clia co ACHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6pasiuomenne

[To nobusame na PelieHne 3a akpeanTailija
0p.08-1234/7 on 15.05.2023 roammHa oA CTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeiurailkja HA BHCOKOTO obpasoBaliie,
dakynTeT 3a eneKkTpoTexHuKa v WHQOPMALICKH
texHonornu npu Yungepsnter ,,Ce.Kupun n Meroanj™
Bo Ckonje ce oGparn co Oapamwe Op. 08-512/61 ox
23.06.2023 roamba, j0 ATeHIHjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpazosanune. noa nHam ©Op. 08-969/lon
23.06.2023 rommHa, 3a YTBPAYBaHE Ha YCIOBHTC 34

‘ ATEHITHJA 3A KBAJTMTET BO BMCOKOTO OLPA3OBAHVIE

ERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati 1
Qendeér, Shkup
T'el. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare (& Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr,
178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektronika
energjetike", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
'""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor (& ciklit t¢ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Elektronika
energjetike”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive € Informacionit, prangé Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1234/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit  t¢ Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive (& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/61 t€ datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Larté, me numrin
toné 08-969/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor

AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE
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No4eToK €O padora Ha cryAuckaTa nporpaMa oj Brop
LUHKAYC HA aKaaemMcki CTYAHH - [OCTAMIIOMCKI
cryaun (60 EKTC), no ,liHeprercka enexkrponiiia®, Ha
Qakynrer 3a  eNEKTPOTEXHMKA M HHDOPMALLCKH
TEXHONOTUK 1pu Y uusepsnrer ,,C.Kupuin u Meronj«
Bo Ckomje.

JupexTopor Ha AreHuujata 3a KpaauTeT RO
BHCOKOTO oOpazosaHic, co Pewenne 6p.08-969/2 ox
30.06.2023  rommua.  Qopmupa  Komucnja  sa
YTBPAYBake Ha HCNOIHETOCTA HA YCIOBUTE 32 NOYCTOK
co paboTa Ha CTy/MCKaTa Mporpama HaBejAeHa BO TOYka
| Ha oBa petenne.

Komucujara, na jen  03.07.2023 romuna,
H3BpIIH yBUI W u3roTsh Mspewraj 6p. 08-969/3 ogx
07.07.2023 ronmHa, Kaje € HaBeJCHO Jaeka 3a
CTYAHCKATa MMPOrpamMa O BTOP HMKAYC HA aKaJiemMciH
CTymun - nocraumionckn cryaun (60 EKTC) no
~EHeprercka  enexrtponuka“, ua  @akyarer  3a
CIEKTPOTEXHHKA M HH(OPMALMCKI TEXHOJIOTHI M1
Yuusepsuter ,.Co.Kipun u Metoauj* so Cronje. ce
HCTIOJIHETH YCNIOBHTE COINIACHO OAPe/DHTE YTBpUEHH
€O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Opazosanue u Ypendara sa
HOPMATHBH M CTaHAApAH 34  OCHOBaHm-¢  HA
BHCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBH H  3a  BpIICH.e (14
BHCOKOOOpasosHa aejnoct (,Cnyxden Becuur i
Penybnuka Makenonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajkn ro Bo npeasna H3HeCEHOTO, ce 0y M
KaKO BO JICIO3HTHBOT HA OBA PELLEHHE.

IIPABHA TIOYKA: IIporus oBa pewee,
MOJKE JIa C€ 3aBC/IC YNPABEH CIOP, CO [OJHECYBAME Ha
Tyx0a 10 YnpaeHuor cyn ua Peny6nuka Cemepra
Makezonuja, Bo pok o/t 30 eHa oA AEHOT Ha NpPHEMOT
Ha OBd peLleHHe.

JHocraseno ao:
- BucokooGpasoshat veranona
- Apxiza

uspaGoThn/pérgatiti: Musena Fypemoscka
onobpummiratoi: Sevgil Murt zg/-j
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| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHE AGJENCIA PER CILESI NE A

ISE SE VERIUT

RSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

(& ciklit t€ dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60  SETK), nga "Elektronika
energjetike”", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive (& Informacionit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-969/2 té& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén | t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-969/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Elektronika energjetike", né Fakultetin
e Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup,

Jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e

pércaktuara me Ligjin pér arsim ¢ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
imstitucioneve (& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institueiont 1 arsimit (& larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti
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